[bookmark: _GoBack]UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 38 /PGD&ĐT
V/v tuyên truyền” Quyền và bổm phận Trẻ em” cho học sinh trong các trường Trung học cơ sở
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Hà Đông, ngày 11 tháng 01 năm 2018

           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn quận Hà Đông
           Thực hiện kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của UBND thành phố Hà Nội về việc phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn Thành phố năm 2019;
Thực hiện Công văn số 97/SGDĐT- VP của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội ngày 10 tháng 01 năm 2019 về việc tuyên truyền” Quyền và bổn phận Trẻ em” cho học sinh trong các trường Trung học cơ sở;
          Phòng Giáo dục và đào tạo (GDĐT) hướng dẫn các trường chỉ đạo công tác tuyên truyền Luật Trẻ em (qua hình thức Tờ gấp) cho học sinh trong trường  như sau:
1. Các trường THCS nhận tờ gấp về “Quyền và bổn phận Trẻ em” tại Phòng
GDĐT (thời gian nhận: 8h30 ngày 14/01/2019; gặp đ/c Tô Thị Kim Sa- Tổ THCS)
2. Giao giáo viên chủ nhiệm lớp phát cho học sinh các khối lớp và tổ chức buổi tọa đàm, thảo luận về: “Quyền và bổn phận Trẻ em” trong giờ sinh hoạt lớp.
3. Thảo luận sâu về những quyền của Trẻ em đối với gia đình, nhà trường, xã hội và nhấn mạnh những việc học sinh không được làm.
4. Giao Chi đoàn, Tổng phụ trách Đội phối hợp tổ chức ngoại khóa, sân khấu hóa qua tiểu phẩm hoặc thi viết về quyền và bổn phận Trẻ em.
Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
· Như trên
· Lãnh đạo PGD&ĐT
· Lưu VT
	KT TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)

Nguyễn Thị Thu Hương